
 

 1 

 

Smlouva o dílo  
(Prováděcí smlouva k Rámcové smlouvě ze dne 23. 7. 2020) 

 
 

č.  (objednatele) č. 4482/20/2024 (zhotovitele) 

uzavřená podle § 2586 a následujících, zákona číslo 89/2012 Sb. – občanského zákoníku, 

v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Slavos Slaný, s.r.o. 
se sídlem:  Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

zastoupena:  Ing. Irenou Vernerovou, jednatelkou 

IČ: 075 06 554 

DIČ: CZ07506554 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 302022 

 

 

Zhotovitel:  D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 

se sídlem Praha 8, Sokolovská 16/45A, PSČ 186 00   

zastoupena:  Ing. Karlem Janochem, předsedou představenstva   

IČ:  26760312 

DIČ:  CZ26760312 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 8111 
 

 

II. Předmět plnění 

1) Předmětem díla je:  

„Sestavení matematického modelu vodovodu Slánské oblasti  

- aktualizace výpočtů pro oblast Žižic a okolí“ 

 Úprava matematického modelu vodovodu Slánské oblasti a návrh řešení pro zjištění 

možných úprav na vodovodní síti k dosažení optimálního tlaku v jižní (výše položené) 

části Žižic, kde mj. probíhá nová výstavba. 

 Výstupem bude stručná zpráva s návrhem koncepce řešení.  

 

2) Předpoklad zadání: 

 Objednatel Slavos Slaný poskytne zpracovateli aktuální hodnoty měření tlaků na 

redukčních ventilech na vodovodní větvi z VDJ Okrouhlík směrem na Blahotice (tj. RV 

Blahotice, RV Vítov, RV Žižice 1 a 2, RV Luníkov, RV Hobšovice), důležité jsou údaje 

o nastaveném výstupním tlaku RV, případně i měření tlaku vstupního do RV). 

 

III. Rozsah dokumentace 

1) Dokumentace bude vypracována a předána v provozuschopné a nezaheslované digitální formě 

ve formátu SHP. Textové části budou předány ve formátu Microsoft Word *.docx. Kompletní 

dokumentace – textové a grafické přílohy budou též předány ve formátu PDF. Předáním díla 

v digitální podobě není nikterak dotčeno autorství a duševní vlastnictví (autorská práva) 

zhotovitele.  

 



 

 2 

2) Dílo bude předáno v písemné a digitální formě, která bude nezaheslovaná a editovatelná. Dílo 

bude vypracováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a 

požadavky objednatele. Objednatel se stává vlastníkem díla při převzetí odsouhlasené konečné 

verze díla. 

3) orgánů státní správy, samosprávy a dotčených subjektů. Objednatel se stává vlastníkem díla 

při převzetí odsouhlasené konečné verze díla. 

4) Dílo bude předáno v počtu 3 paré v tištěné formě včetně digitální verze 

 

IV. Součinnost objednatele 

1) Zhotovitel se zavazuje projednat s objednatelem zpracovávání díla na výrobním výboru a 

zapracovat dohodnuté závěry z těchto jednání.  

2) Objednatel je podle této smlouvy zejména povinen: 

a) dodat současně dosažitelný soubor dat potřebných pro práce prováděné v rámci této 

smlouvy 

b) zajistit zhotoviteli pracovní kontakty pro operativní řešení vzniklých problémů nebo 

nejasností 

 

V. Doba plnění 
 

1) Zhotovitel je povinen dílo provést do 20. 3. 2024. (pokud budou poskytnuta data z měření RV 

do konce února2024) a poté projednat s objednatelem. 

2) Závěrečnou zprávu zhotovitel předá do 5ti dnů od projednání. 

 

VI. Cena 

1) Cena bude kalkulována na základě hodinové sazby podle Rámcové smlouvy o dílo na akci: 

„Zpracování koncepčních prací v oblasti kanalizace a vodárenství aglomerace Města Slaný“ z 

23.7.2020 – odst. 6, a to ve výši 650 Kč/hod bez DPH. 

2) Výsledná cena se bude odvíjet od počtu skutečně vynaložených hodin. 

3) Předpokladem je práce dvou osob v průběhu jednoho týdne, tj. orientačně 80 hodin. 

 

4) Fakturace bude provedena na základě odsouhlaseného předávacího protokolu. 

 

 

VII. Platební a obchodní podmínky 

1) Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad, který bude obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění 

a musí kromě toho obsahovat tyto údaje: 

 číslo a název akce 

 předmět díla 

2) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je 

objednatel oprávněn vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 

nepovažuje za řádný daňový doklad, neběží lhůta splatnosti a objednatel je oprávněn daňový 

doklad vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým 

termínem splatnosti, přičemž lhůta splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nového 

řádného dokladu. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením daňového dokladu.  



 

 3 

3) Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní od jeho doručení objednateli. Právo vystavit 

daňový doklad vzniká zhotoviteli po předání a převzetí příslušné části předmětu plnění dle 

článků „II. Předmět plnění“ a „V. Doba plnění“. 

4) Zhotovitel se zavazuje, že: 

 bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným ve 

smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 

 neprodleně písemně oznámí Objednateli své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 

ust. §106a zákona o DPH, 

 neprodleně písemně oznámí Objednateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. 

5) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je v případě vzniku ručení podle §109 zákona o DPH 

oprávněn bez souhlasu Zhotovitele postupovat podle §109a zákona o DPH s tím, že v rozsahu 

zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany Objednatele se závazek Objednatele 

vůči Zhotoviteli považuje za splněný, pakliže Objednatel doručí Zhotoviteli písemnou 

informaci o takovém postupu Objednatele. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

1) Smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení, se sjednává pro 

případ porušení těchto smluvních povinností:  

a) Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla  

b) Bude-li předané dílo vadné a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se 

rozumí doba od termínu dohodnutého pro odstranění vad (není-li dohodnut, platí termín 

14 dnů ode dne doručení reklamace) do dne předání bezvadných prací.  

2) Smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení, se sjednává pro 

případ prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu.  

3) Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody ve výši převyšující smluvní 

pokutu.  

 

IX. Autorská práva 

1) Za předpokladu, že některá část díla dle této smlouvy splňuje či bude splňovat znaky 

autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

platí pro takováto autorská díla ujednání obsažená v rámci tohoto článku.  

2) Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva autorská díla 

zhotovená dle této smlouvy užít (licence) k provedení předmětných staveb, pořízení 

rozmnoženin a jejich prezentace či jiného šíření těchto rozmnoženin v rozsahu neomezeném 

s tím, že objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že není nijak omezen 

v poskytnutí tohoto oprávnění. 

3) Zhotovitel poskytuje objednateli uvedenou licenci jako výhradní a tuto licenci poskytuje 

objednateli s ohledem na výši sjednané ceny v čl. VI. této smlouvy bezplatně. 

4) Objednatel má právo oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 

(podlicence). Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorská díla nebo jejich část nebo 

autorské dílo či jeho část spojit či zařadit do díla souborného a kolektivního.  

5) V rámci udělené licence je objednatel oprávněn dále užívat autorské dílo zejména v podobě 

vyhotovení projektové dokumentace (dokumentace, vizualizace aj.) shora uvedených staveb 

nebo pro její přepracování, doplnění nebo změnu projektové dokumentace.  

6) Zhotovitel uděluje licenci na dobu neurčitou, přinejmenším však na dobu trvání majetkových 

práv k autorskému dílu dle ustanovení § 27 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve 

znění pozdějších předpisů. 



 

 4 

7) Zhotovitel prohlašuje, že získal před podpisem této smlouvy veškerá povolení a souhlasy 

autorů a/nebo třetích osob ohledně postoupení výkonu veškerých majetkových práv těchto 

autorů a/nebo třetích osob, které byly vytvořeny ke splnění povinností plynoucích z této 

smlouvy, na objednatele. Pro případ bude-li to třeba, zhotovitel podpisem této smlouvy 

zaručuje, že postoupí na objednatele veškerá majetková práva autorů a/nebo třetích osob 

bezodkladně poté, kdy takové právo vznikne. 

8) Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že pokud by se kdykoli v budoucnosti ukázalo, že 

zhotovitel není oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dílům (např. na základě 

rozhodnutí soudu, dohody autorů a zhotovitele), zavazuje se zhotovitel poskytnout a vyvinout 

veškeré úsilí a součinnost k tomu, aby jednotliví autoři poskytli na tento případ objednateli 

licenci k autorským dílům za podmínek uvedených v tomto článku. 

 

X. Záruka 

1) Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy ve sjednaném rozsahu, bezvadně a včas, 

v souladu se Zadáním a v souladu s platnými právními předpisy a právními normami. 

2) Zhotovitel ručí za to, že dílo předá objednateli bez vad. Dílo má vady, jestliže provedení díla 

neodpovídá předmětu plnění určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje všechny požadavky 

pro daný účel užití sjednané touto smlouvou nebo stanovené platnými českými technickými 

normami a právními předpisy. Zhotovitel však za splnění podmínek blíže specifikovaných 

v ustanovení § 2594 občanského zákoníku neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá 

v předaných podkladech nebo pokynech objednatele. Zhotovitel odpovídá jen za vady, jež má 

dílo v době jeho předání objednateli a nenese odpovědnost za vady vzniklé až po předání díla 

(např. změnou výchozích podmínek – právních předpisů, norem, podkladů, sortimentu 

výrobků, technickým pokrokem apod.). 

3) Zhotovitel ručí za vady díla týkající se této dokumentace po dobu 2 let ode dne předání díla, 

vady oprávněně reklamované v této době budou odstraněny v přiměřené lhůtě určené 

objednatelem a bezplatně. 

4) Součinnost objednatele, zejména bezodkladné a úplné informování zhotovitele o všech 

důležitých skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění, se ve smyslu § 2903 

občanského zákoníku považuje za opatření potřebné k odvrácení nebo zmírnění škody, která 

může vzniknout v důsledku vad díla. 

 

XI. Bezpečnost a ochrana informací 

1) Smluvní strany se dohodly, že budou vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o Důvěrných 

informacích. Tato povinnost není zánikem této Smlouvy o Dílo, ať nastal z jakéhokoli důvodu, 

dotčena. Pokud není v této Smlouvě o Dílo stanoveno jinak, není žádná ze Smluvních stran 

oprávněna jakoukoli Důvěrnou informaci sdělit, zpřístupnit či učinit přístupnou, ať přímo či 

prostřednictvím jiného, jakékoli třetí osobě. Porušení závazku zachovávat mlčenlivost o 

Důvěrných informacích se považuje za podstatné porušení této Smlouvy o Dílo. 

 

XII. Odstoupení od smlouvy, výpověď 

1) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět na základě vážného porušení smluvních 

podmínek. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet prvního dne následujícího po měsíci, 

kdy byla dána písemná výpověď. V případě, že zhotovitel nedodrží řádně dojednaný (písemně) 

termín nebo pokud jím vytvářené dílo nebude mít patřičnou odbornou úroveň nebo výkony 

zhotovitele neodpovídají požadavkům objednatele, je objednatel oprávněn okamžitě odstoupit 

od smlouvy (platnost a účinnost dnem doručení). 

2) Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 

- práce nezačaly podle termínu nebo v plnění dochází k prodlení na straně zhotovitele o 

více než 30 dnů 



 

 5 

- zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící 

úpadek  

- pokud od realizace budoucího projektu bude odstoupeno pod vlivem vyšší moci 

- zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.  

 

XIII. Ostatní ujednání 

1) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění a souvisejícími právními 

předpisy.  

2) Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že objednatel může předmět díla bez dalšího 

použít k zadání při vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby a zpracování stavební 

projektové dokumentace, popř. pro další využití související s činností objednatele. 

3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků, které se stávají po podpisu smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. 

4) Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

o registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější den účinnosti. 

5) Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a určily, že tímto způsobem 

smlouvu uzavřely.  

 

 

 

V Praze dne:  V Praze dne:  

za Slavos Slaný, s.r.o. 

 

za D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ, a.s. 

  

  

 


